
Управление общего образования администрации 

Ртищевского муниципального района Саратовской области 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 7 «ЖУРАВУШКА» Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

(МДОУ детский сад № 7 г. Ртищево) 

      ПРИКАЗ 

от  02.09. 2024 г.                                                                                                          №  125    

г. Ртищево 

 

Об организации родительского контроля за организацией питания воспитанников в 

МДОУ детский сад № 7 г. Ртищево 

С целью обеспечения эффективного контроля за качеством питания в ДОУ 

организован родительский контроль за организацией питания детей. 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», разделом 3 МР 2.4.0180-20. 2.4 «Гигиена детей и 

подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях. Методические рекомендации», письмом 

Минпросвещения России от 26.11.2021 № АБ2133/10 «О направлении методических 

рекомендаций», протоколом Минпросвещения России от 23.04.2021 № ГД-34/01пр 

«Порядок доступа законных представителей, обучающихся в помещения для приема 

пищи» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать инициативную группу по проведению мероприятий родительского контроля за 

организацией питания воспитанников ДОУ, в состав которой включить по 1 

представителю (родителю) от каждой группы: 

- Гамидова М.Т. –родитель средней группы № 1; 

- Абакумоса О.С.- родитель младшей группы № 2; 

- Пронин А.С. – родитель 2 группы раннего возраста № 8; 

- Крыгина В.А. – родитель подготовительной группы № 10; 

 - Воробьева И.М. – родитель старшей группы № 11;  

-  Цыганкова Е.А. – родитель логопедической группы № 5.  

2. Утвердить план  - график работы комиссии по родительскому контролю за качеством 

организацией питания воспитанников в 2024-2025 учебном году (Приложение 1). 

 

3. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской общественности в 

рамках родительских собраний, через официальные ресурсы, в режиме онлайн общения. 

4. Проводить родительский контроль организации питания в ДОУ, не реже одного раза  в 

квартал. 

5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                          О.В.Москвичева 

С приказом ознакомлены: 



 

 


		2024-11-28T14:24:35+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 7 "ЖУРАВУШКА" Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"




